vinte e seis de abril de dois mil e vinte e dois - Secção de Aprovisionamento, com vista a dar resposta
para abertura de procedimento concursal visando a Locação Financeira para a Aquisição de Três
Viaturas, com um valor base global para os três lotes de € 288494,08 (duzentos e oitenta e oito mil 
quatrocentos e noventa e quatro euros e oito cêntimos), valores aos quais acresce o IVA à taxa legal
em vigor. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- - Proponho que : -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Superior para o ano letivo de 2021/2022, a 53 alunos admitidos, conforme listagem anexa.----------------
- - Proponho, face ao exposto e nos termos da alínea hh) no n.0 1 do artigo 33 da lei n.075/2013 de 12 
de setembro à atribuição de apoio financeiro no valor de €500,00 (quinhentos euros) aos 53 alunos
admitidos, totalizando o apoio financeiro de 26 500,00€ (vinte e seis mil e quinhentos euros)."-------------

PONTO N.0 15 - APOIO FINANCEIRO À ASSOCIAÇÃO - SSUP - SOCIEDADE SÃO VICENTE DE 
PAULO - PORTUGAL (CONFERÊNCIA VICENTINA DE NOSSA SENHORA DA SALVAÇÃO DE 
ARRUDA DOS VINHOS)---------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - o enquadramento orçamental previsto na rubrica 0102040701, projeto 2020/5041 Projeto Apoio
financeiro a instituições sem fins lucrativos, com o número sequencial de cabimento 21542 no valor de 
€1.500,00 (mil e quinhentos euros) e salvaguardando o cumprimento dos requisitos legais definidos na
Lei dos Compromissos e dos Pagamentos em Atraso. -----------------------------------------------------------------
- -Proponho, no âmbito das atribuições municipais, conferidas pelo artigo 23.0

, da Lei n.0 75/2013, de 
12 de setembro, a atribuição de um apoio financeiro no valor de 1.500.00€ (mil e quinhentos euros), à
Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Arruda dos Vinhos, para apoio na aquisição de 
equipamentos de proteção i nd ivid u ai." ---------------------------------------------------------------------------------------
PONTO N.0 18 - APOIO FINANCEIRO À SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE ARRUDA DOS

[...]

------------------------------------------------------------------------------------------------------
- - O enquadram·ento orçamental previsto na rubrica 0102 040802, projeto 2021 /5004 Projeto de Apoio
Local ao Arrendamento - PALA das Grandes Opções do Plano, com o número sequencial de
cabimento 21493 no valor de €1 600,00 (mil e seiscentos euros) e salvaguardando o cumprimento dos
requisitos legais definidos na Lei dos Compromissos e dos Pagamentos em Atraso. ------------------------
- - Considerando que a candidatura apresentada pela Sra. Cristiana Marina Pimentel Vieira, reúne os
requisitos de atribuição do programa, conforme estipulado pelo artigo 3.0 do Regulamento PALA -

[...]

Programa de Apoio Local ao Arrendamento proponho, nos termos da alínea v) do n.01, do artigo 33.0, 

da lei n.075/2013, de 12 de setembro, que a autarquia apoie economicamente este agregado familiar,
no montante de €200,00 por mês, pelo período máximo de 8 meses, totalizando o valor €1 600,00 (mil
e seiscentos euros), terminus do ano civil em curso, nos termos do artigo 7.0 e artigo 8.0 do referido
reg u Ia me n to." ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PONTO N.0 20 - PALA- PROGRAMA DE APOIO LOCAL AO ARRENDAMENTO - MGD 3938---------

[...]

------------------------------------------------------------------------------------------------------
- - O enquadramento orçamental previsto na rubrica 0102 040802, projeto 2021/5004 Projeto de Apoio
Local ao Arrendamento - PALA das Grandes Opções do Plano, com o número sequencial de 
cabimento 21497 no valor de €1 300,00 (mil e trezentos euros) e salvaguardando o cumprimento dos
requisitos legais definidos na Lei dos Compromissos e dos Pagamentos em Atraso. -------------------------
- - Considerando que a candidatura apresentada pela Sra. Quitéria Maria Carvalho Granja, reúne os
requisitos de atribuição do programa, conforme estipulado pelo artigo 3.0 do Regulamento PALA -